
 
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

  25 сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

     

от   27 января  2023 г.                                                                                                                  №178 

 

 

О даче согласия на передачу недвижимого 

имущества (земельных участков) из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым в государственную 

собственность Республики Крым 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования 

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», учитывая 

нормы п. 6 Постановления Государственного Совета Республики Крым от 17.03.2014 № 

1745-6/14 «О независимости Крыма», а также п. 2 ст. 84 Земельного кодекса Российской 

Федерации, который устанавливает, что включение земельных участков в границы 

населенных пунктов не влечет за собой прекращение прав собственников земельных 

участков, на основании письма Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Крым от 09.12.2022 № СЛ/4895/2, справки по результатам мониторинга 

деятельности администрации Бахчисарайского района Республики Крым в сфере 

имущественных и земельных отношений от 28.06.2022, руководствуясь Уставом 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым безвозмездно в государственную собственность Республики Крым недвижимого 

имущества (земельных участков) согласно приложению к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

Председатель Тенистовского сельского совета- 

глава администрации Тенистовского сельского 

поселения                                                                                                             Л.А.Баранова 
 

 

  

  

 



Приложение к решению сессии 

Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 27.01.2023г. № 178 

 

Перечень земельных участков, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Место расположения 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв. м. 

Кадастровая 

стоимость 

земельного 

участка, руб. 

 

Категория земель 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Право 

муниципальной 

собственности 

1 90:01:170401:19 Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н,  

с Некрасовка,                  

ул. Октябрьская,        

дом 30 

1 300 671515,00 земли населенных пунктов религиозное 

использование 

Собственность 

№90:01:170401:19-

90/090/2017-1 от 

10.08.2017 

2 90:01:170401:18 Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н,  

с Некрасовка,                   

ул. Октябрьская, 28-а 

50 96404,50 земли населенных пунктов) рынки Собственность 

№90-90/016-

90/003/992/2016-

1598/1 от 

17.10.2016 

3 90:01:170601:907 Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н,  

с Красная Заря,                  

ул. Горная, уч. 22 

241 23738,50 земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для 

обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

коммунальное 

обслуживание 

Собственность 

№90:01:170601:90

7-90/090/2017-1 от 

21.09.2017 

4 90:01:170601:951 Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н,  

с Некрасовка,                   

ул. Октябрьская, 46 

3 744 2568309,12 земли населенных пунктов спорт Собственность 

№90:01:170601:95

1-90/090/2020-1 от 

26.08.2020 
 

https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:19&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:19&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:19&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:19&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:19&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:18&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:18&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:18&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170401:18&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:907&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:907&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:907&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:907&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:951&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:951&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:951&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:951&ref=bt


5 90:01:170601:905 Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н,  

с Некрасовка,                   

ул. Островского,               

уч. 24 

3 408 335688,00 Земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для 

обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

коммунальное 

обслуживание 

Собственность 

№90:01:170601:90

5-90/090/2017-1 от 

05.12.2017 

6 90:01:170601:908 Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н , 

с Тенистое,                        

ул. Гагарина, 25 

2 079 204781,50 Земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для 

обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

коммунальное 

обслуживание 

Собственность 

№90:01:170601:90

8-90/090/2017-1 от 

05.12.2017 

7 90:01:170601:1162 Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с Тенистое,             

ул. Буденного, 27 

28 442 312293,16 земли населенных пунктов сельскохозяйств

енное 

использование 

Собственность 

№90:01:170601:11

62-91/004/2020-1 

от 08.12.2020 

 

  

https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:905&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:905&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:905&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:905&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:905&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170601:908&ref=bt

